OGA-SG/MC con el CONSORCIO GRUPO C6V SECURITY S.A.C. - CONSORCIO 
GURKAS S.A.C, derivado del Concurso Público Nº 001-2025-
servicio de seguridad y vigilancia para la sede central, locales y direcciones 

Desconcentrada de cultura Callao (DDC CALLAO), por el monto de S/ 42,500,000.00 
(Cuarenta y dos millones quinientos mil con 00/100 soles);

Que, mediante Resolución Directoral N° 000257-2025-OGA-SG, la Oficina General 
de Administración autorizó la prestación adicional por el monto de S/ 22,302.38 (Veintidós 
Mil Trescientos Dos con 38/100 Soles) que representa el 0.052% aproximado del monto 
del Contrato N° 013-2025-OGA-SG/MC sobre el Concurso Público Nº 001-2025-MC para 

Desconcentrada de cultura Callao (DDC CALLAO), derivado del Concurso Público N° 01-
2025/MC, para garantizar el desarrollo normal del evento Ruraq Maki y cumplir con la

[...]

evento Ruraq Maki del 11 al 22 de diciembre de 2025, se requieren únicamente nueve (9) 
agentes de seguridad sin arma y con radio trasmisor, asimismo, la Dirección General de 
Patrimonio Cultural deberá gestionar los recursos presupuestales ascendentes a S/ 
20,586.82 (Veinte Mil Quinientos Ochenta y Seis con 82/100 Soles) según la estructura de 
costos del Contrato N° 013-2025-OGA-SG/MC;

SECRETARÍA GENERAL OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

Que, a través del Memorando N° 001586-2025-DGPC-VMPCIC/MC de fecha 21 de 
noviembre de 2025, la Dirección General de Patrimonio Cultural solicita a la Oficina 
General de Administración la contratación de nueve (9) agentes de seguridad sin arma con 
radio trasmisor del 11 al 22 de diciembre de 2025, en el horario de 09:00 a 21:00 horas por 
el importe aproximado de 20,586.82 (Veinte Mil Quinientos Ochenta y Seis con 82/100 
Soles), y adjunta la meta presupuestal N° 00278 y específica de gasto 23. 23. 12 de la 
Dirección General a cargo del evento; 

Que, con Hoja de Envío N° 008550-2025-OAB-OGA-SG/MC, la Oficina de 
Abastecimiento requirió a la Oficina de Operaciones y Mantenimiento;